



📍 **Barcelona, Catalunya**

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

Gobierno

Relaciones Internacionales

Políticas Públicas

Planificación Urbana

Ciencia Política

■ A DESTACAR

- Maestría en Planificación Urbana de la Universidad de Nueva York.
- Candidata a Doctora en Políticas Públicas de la Universidad Autónoma de Barcelona.
- Docente en las universidades: Universidad Sergio Arboleda y Universidad Externado.
- Becaria de investigación para el programa de expansión urbana del Marron Institute for Urban Management - NYU.

■ IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Francés



Maria Monica Salazar Tamayo.

Consultora (senior)

Asesora estratégica parte de la red de Greystone Consulting Group Latinoamérica. Candidata a Doctora en Políticas Públicas de la Universidad Autónoma de Barcelona con más de 12 años de experiencia profesional en consultoría, docencia e investigación en desarrollo territorial, políticas públicas y desarrollo urbano y metropolitano sostenible. Es profesional en Gobierno y Relaciones Internacionales de la Universidad Externado de Colombia con estudios de Maestría en Planificación Urbana de la Universidad de Nueva York y estudios de Maestría en Políticas Públicas de la Universidad Externado de Colombia.

■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +12

Jefe de Proyecto

UrbanPro - Urban Management Corporation for Development

Remoto

2023 - actual

Investigadora

John Hopkins University - Pompeu Fabra University

Barcelona, España

2022-2023

Investigadora Senior

Fedesarrollo

Bogotá, Colombia

2021-2023

Consultora Senior de Desarrollo Urbano

IOM - International Organization for Migrations

Bogotá, Colombia

2021

Consultora Senior de Desarrollo Urbano

UNHCR - The UN Refugee Agency

Bogotá, Colombia

2020

Investigadora en Desarrollo Urbano Sostenible

Marron Institute for Urban Management - NYU

New York, USA - Bogotá, Colombia

2017 - 2020

■ ESTUDIOS

PhD Ciencia Política, Políticas Públicas y Relaciones Internacionales

Universidad Autónoma de Barcelona - UAB

2021 - actual

Barcelona, España

Maestría en Planificación Urbana

New York University. Robert F. Wagner Graduate School of Public Service

2017

New York, USA

Maestría en Gobierno y Política Pública

Universidad Externado de Colombia

2014

Bogotá, Colombia

Gobierno y Relaciones Internacionales

Universidad Externado de Colombia

2011

Bogotá, Colombia